
 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                      
 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N. 26 del 28/07/2017 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO 3° TRIMESTRE 2017.- 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
- VISTO il proprio provvedimento n. 01 del 16/01/2017, con il quale si è provveduto ad  

anticipare all’economo comunale per l’anno 2017 la somma di € 7.000,00, sul relativo fondo 
stanziato nel bilancio di previsione esercizio 2017; 

- RICHIAMATO in particolare l’art.7 del regolamento per il servizio economato, il quale 
dispone che all’economo comunale venga corrisposta all’inizio dell’anno, una anticipazione 
per far fronte ai pagamenti delle spese elencate all’art. 6; 

- TENUTO CONTO che, al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, 
mediante le quali l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese sopra indicate; 

- RITENUTO necessario, con il presente provvedimento prenotare, ai sensi dell’art. 183, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sui capitoli di bilancio assegnati 
all’economo per l’effettuazione delle spese; 

- DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità; 

- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio      
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall’art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127;  

- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n. 142/90, come recepita 
dalla L.R. n. 48/91; 

- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 
D E T E R M I NA 

- DI PRENOTARE, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di 
spesa sui seguenti capitoli, del Bilancio di previsione esercizio 2015 in corso di elaborazione, 
assegnati all’economo comunale per l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue 
competenze, i quali presentano la necessaria disponibilità: 

 
1.  la somma di € 70,00  al capitolo 10110201/1 “ SPESE DI RAPPRESENTANZA” impegno n. 652 del  

28/07/2017; 
2. la somma di € 2.800,00  al capitolo 10120203/1 “SPESE MANUT. E FUNZ. DEGLI UFFICI”  

impegno n. 653 del 28/07/2017;        
3. la somma di €. 200,00 al Capitolo 10120210/1 “ACQUISTO ED ABBONAMENTI A GIORNALI, 

RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI” impegno n. 654 del 
28/07/2017; 

4. la somma di € 1.332,00  al capitolo 10120213/1 “SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE”  impegno n. 655 del 28/07/2017;             

5. la somma di € 1.792,93  al capitolo 10120301/1 “PRESTAZIONI DI SERVIZI”  così distinti Siope: 
1322 €. 1.192,93 – Siope: 1332 €. 600,00  impegno n. 656 del 28/07/2017;        

6. la somma di € 350,00 al capitolo 10150201/1 “SPESE ACQUISTI VARI LAVORI ECONOMIA” 
impegno n. .657  del 28/07/2017; 

7. la somma di €. 100,04 al capitolo 10150307/1 “SPESE VARI PER CENTRO SOCIALE” impegno n.  
658 del 28/07/2017;  

8. la somma di € 150,00 al capitolo 10410201/1 “SPESE DI MANTENIMENTO E DI 
FUNZIONAMENTO SCUOLA MATERNA” impegno n. 659  del  28/07/2017; 



9. la somma di € 20,01 al capitolo 10410301/1 “SPESE MANTEN. FUNZION. SCUOLA MATERNA“ 
impegno n. 660  del  28/07/2017; 

10. la somma di € 125,00 al capitolo 10420201/1 ”SPESE  MANTEN. FUNZION. SCUOLA 
ELEMENTARE” impegno n. 661 del  28/07/2017; 

11. la somma di € 60,02 al capitolo 10420301/1 “ SPESE  PER LA SCUOLA ELEMENTARE” impegno n. 
662  del  28/07/2017; 

La prenotazione dell’impegno verrà trasformata in impegno di spesa a seguito di rendiconto 
che sarà presentato dall’economo comunale a favore del quale verrà disposto il mandato  per 
il rimborso delle spese sostenute.- 

 
                                                       Il Responsabile dell'Area Contabile 

                           (Rag. CALIA Gaetano) 


